
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 71/PM  del 20/12/2010

Oggetto: Affidamento della fornitura di vestiario, accessori,  segnaletica ecc.,  mediante utilizzo del 
ribasso originato a seguito di gara, per un importo di € 1.275,78 iva compresa alla ditta Abitek srl.

L’anno duemiladieci, il giorno 20 del mese di Dicembre, il sottoscritto Dott. Antonino Novara

IL COMANDANTE F.F.
 

Considerato:
che con determina n.  34 del 30/06/2010 è stata impegnata la somma di € 10.000,00 per l’acquisto di 
vestiario per la Polizia Municipale;
che in seguito di gara esperita in data 29/07/2010 è stata aggiudicata la fornitura alla ditta Abitek Srl di 
Salaparuta per un importo di € 8.445,90 iva compresa;
che si  ritiene opportuno utilizzare il  ribasso pari  ad  € 1.554,10  a completamento del  contratto di 
fornitura,  per l’acquisto di ulteriore vestiario ed accessori per il personale appartenente alla Polizia 
Municipale, la cui fornitura viene affidata sempre alla ditta Abitek srl;
Visto il  preventivo di  spesa  di  € 1.275,78 iva compresa,  prodotto dalla ditta Abitek srl  in  merito 
all'acquisto di ulteriore vestiario e accessori per il personale della Polizia Municipale con il quale la ditta 
si impegna ad effettuare il medesimo ribasso praticato nella prima fornitura;
Visti gli arttt. 107 e 183 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l'art. 21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 
14/04/2010 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010;
Visto il  Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  dal 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 25/02/2010;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
Visto il T.U.E.L. 267/2000;
Viste le Determine dirigenziali n. 34 del 30/06/2010 – n. 35 del 30/06/2010 – n. 49 del 02/09/2010;
Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A
• di affidare la fornitura di ulteriore e necessario vestiario ed accessori alla ditta Abitek S.r.l. con 

sede legale  a Salaparuta (TP) viale Aristotile n. 3 mediante utilizzo del ribasso praticato a 
seguito di gara esperita in data 29/07/2010, per un importo di € 1.275,78 mediante utilizzo del-
l’intervento 1030102 cap. 1 impegno n. 1322/10 sub. 1

• Liquidare e pagare, previa verifica dell’avvenuta fornitura e della sua conformità, a presenta-
zione di fattura;

• Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune di Ribera.

Il Responsabile del Procedimento             Il Comandante f.f. 
   f.to Isp capo Carmelo Novara       f.to Dott Antonino Novara
                                                                                            
vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                            Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                              f.to Dott. Raffaele Gallo


